
   P r o t o k ó ł  Nr 10 
            z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa  

                       Rady Miejskiej w Radomiu  

                         w dniu 12.10.2020 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Półbratek powitała członków 

Komisji oraz zaproszonych Gości. Na posiedzeniu obecni są członkowie 

Komisji i Goście w/g listy obecności, która stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia.  

Porządek posiedzenia: 

1.  Przyjęcie protokołu Nr 9  z posiedzenia Komisji. 

2.  Omówienie stanu bezpieczeństwa w Radomiu z podziałem na 

poszczególne  dzielnice. 

3.  Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji 
4. Sprawy różne. 

 
Ad- pkt 2 Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa informuje, że na  
posiedzenie Komisji został zaproszony  Komendant Miejski Policji w 
Radomiu Pan Robert Hodio.
Radni przyjęli jednogłośnie porządek posiedzenia. 

Ad. pkt. 1 Przewodnicząca Komisji  Małgorzata Półbratek zwróciła się do członków 

Komisji z zapytaniem, czy zapoznali się z protokołem Nr 9 i czy są uwagi do protokołu 

Nr 9 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 03 lutego  2020 roku Brak uwag. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Głosowanie – 5 radnych za 

przyjęciem protokołu, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Radni 

przyjęli protokół Nr 9 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa.  

Ad. pkt. 2 Omówienie stanu bezpieczeństwa w Radomiu z podziałem na poszczególne  

dzielnice. Przewodnicząca Komisji  Małgorzata Półbratek  udzieliła głosu 

komendantowi Policji Januszowi Mularskiemu, który  odpowiada za pion kryminalny – 

wypowiem się o stanie bezpieczeństwa na ternie miasta Radomia.  W Radomiu mamy 

1650 osób na kwarantannie, angażuje to nasze siły i środki, codziennie musimy 

sprawdzać osoby na kwarantannie, wspomagamy się również i korzystamy z pomocy 

WOT-u jak również  Straży Miejskiej. Za okres od 1 stycznia 2020 roku do dnia              

01 października 2020 roku prowadziliśmy 5585 postępowań wszczętych w kategoriach 

jak: kradzież, włamanie, uszkodzenie mienia, rozboje. W tym roku mamy większą 

wykrywalność niż w roku ubiegłym To z mojej strony tyle, szczegóły przedstawi naczelnik 

aspirant Krzysztof Jabłonka. Radna Małgorzata Półbratek zapytała o to jak przebiega 

sprawdzanie na kwarantannie, ponieważ sama przebywała na kwarantannie i nikt jej nie 

kontrolował. Czy wszyscy są sprawdzani, czy tylko wybiórczo? Policja sprawdza tylko te 

osoby, które wskaże Sanepid – czyli na wniosek Sanepidu. Naczelnik Prewencji – na 



terenie Radomia Policja zrealizowała 16704 interwencji od stycznia do 12 października 

2020 roku – 4393 Policjanci Komisariatu I 4272 Policjanci Komisariatu II, 4627 Policjanci 

Komisariatu III i oprócz tego kampanie wspomagające – 3412 interwencji (kampanie 

miasta), ujawniliśmy 8809 wykroczeń, w tym na terenie Komisariatu I 3453, na terenie 

Komisariatu II 2180, na terenie Komisariatu III 3176, co miesiąc sporządzana jest analiza  

o stanie bezpieczeństwa  i porządku i opieramy się na rejonach dzielnicowych na terenie 

miasta Radomia, na terenie Komisariatu I i II  mamy po 13 dzielnicowych, a na 

komisariacie III 11 dzielnicowych. Na terenie miasta to co nas interesuje – w 2019 roku 

mieliśmy 1212 wykroczeń, a w tym roku do października 926, w tym roku jest mniej. 

Komendant przedstawił podział dzielnicowy na terenie miasta z podziałem na sektory – 

Centrum, Dworzec PKP, PKS, Osiedle Planty, Broń, Park Kościuszki, Centrum – Kelles 

– Krauza, Kilińskiego, Żeromskiego, centrum – Reja, Rwańska, Wałowa, Podwalna, 

Osiedle Obozisko, XV Lecie, Michałów, Gołębiów II, Osiedle Akademickie,  Brzustówka, 

Mleczna, Józefowska.  W tym roku na Komisariacie I zaistniało takich zdarzeń 313, a 

roku ubiegłym 430, jest spadek najwięcej kradzieży jest na Obozisku – targ Wernera, 

potem na Osiedlu Michałów, Gołębiów i Przy Żeromskiego. Komisariat II Policji też ma 

13 takich sektorów–201–Osiedle nad Potokiem, Park Leśniczówka, 202 Olsztyńska, 

Sadkowska, 203-Gołebiów I, 204- Wola Gołębiowska, Rajec, 205- Sadków, Długojów, 

Malenicka, 206- Dzierzków, Glinice, 207- Czachówek,208-Glinice Kolejowa, Śląska, 

Kwiatkowskiego,209 – Idalin, Janiszpol, 210- Osiedle Ustronie - Osiedlowa, 

Radomskiego,211- Prędocinek - Godów, 212-Osiedle Młodzianów,213- Ustronie- 

Sandomierska, Gagarina. Na terenie tego Komisariatu 385 przestępstw 2019 roku, 321 

w tym roku czyli mamy również spadek. Największe zagrożenie – Glinice, Kolejowa, ale 

także zanotowaliśmy spadek w porównaniu z rokiem ubiegłym i tak w 2019 roku 65 

przestępstw, a w tym roku 46. Na Osiedlu Gołębiów  w tym roku 46 zdarzeń, a w 2019 

było 58, na Osiedlu Ustronie wzrost – w 2019 roku było 11, a w 2020 jest 26, na Osiedlu 

nad Potokiem w 2019 roku 34, a w 2020 24, czyli także mamy spadek, Osiedle 

Leśniczówka w 2019 roku było 32, a w 2020 roku mamy 22 czyli również spadek. 

Komisariat III ma 11 sektorów. 301 Planty,302 Żakowice,1905 Roku, Wjazdowa,303 

Południe I- Czarnoleska, Gębarzewska, 303- Południe II Elegii, Konarska, 305 

Potkanowska, Żelazana, 306 – Wośniki, Halinów, 307 – Kosowska, Pawia,308-

Zamłynie,StareMiasto,309-KoziaGóra,310KapturLangiewicza,Osiowa,311-Koniówka, 

Mroza,Klwatecka,311-Koniówka,Mroza,Klwatecka. Na terenie III Komisariatu także 

spadek. W 2019 roku odnotowaliśmy 397 przestępstw, 292  w roku 2020. najwięcej 

przestępstw na Osiedlu Zamłynie, Stare Miasto, ale i tak mniej niż w roku ubiegłym. Na 

terenie rego Komisariatu w każdym sektorze nastąpił spadek przestępstw. Największy 

spadek na terenie Plant – okolice Sedlaka, Cicha. Jest tam większa ilość służb i patroli 

ze względu na często odbywające się imprezy na stadionie. Przewodnicząca Komisji 

Małgorzata Półbratek – budujące jest to, że jest spadek przestępstw. Co należałoby 

zrobić, aby przestępstw było jeszcze mniej? Aspirant Policji -  bardzo pomocny w naszej 

pracy jest monitoring i nowoczesne kamery. Radny Robert Chrobotowicz – na 

Radomskiego/Osiedlowa jest wzrost przestępstw, a tam jest Komisariat? Tu 

Radomskiego jest podana, aby uzmysłowić statystykę, że to jest ten rejon- Komisariat, 

ale głównie chodzi o ulicę Osiedlową. Przewodnicząca Komisji Małgorzata Półbratek 



wspomniała o niedawno mającym miejsce ataku na pracowników „Żabki” w Radomiu. 

Komendant poinformował, że reakcja Policji była bardzo szybka i partol w ciągu kilku 

minut był na miejscu zdarzenia. Dwóch sprawców jest aresztowanych, a jeden jest za 

granicą. Radny Robert Fiszer – czy można zadać pytanie o bezpieczeństw drogowe. 

Komendant Janusz Mularski – ja teraz nie mam danych statystycznych, ale wypadków 

drogowych, śmiertelnych jest teraz mniej. Radny Robert Fiszer – do mnie trafił e-mail 

odnośnie planowanej budowy – zjazd od Kaszubskiej w Lubelską, Średnią – teraz jest 

skręt w lewo i w praw, a ma być tylko w prawo. Czy jest taka możliwość, aby zostawić 

zjazd z Lubelskiej w Kaszubską i zainstalować tam światła.  Przedstawiciel Policji – my 

nie wiemy. Radny Wiesław Wędzonka – nie można, z prostej przyczyny bo w skrajnym 

przypadku będziesz stał na światłach  4 minuty, a te 4 minuty spowodują, że  Lotnisko 

Radom – Warszawa nie będzie lotniskiem zapasowym dla lotniska Okęcie, 60 minut jest 

linia graniczną i dlatego tam może być tylko zjazd w prawo, aby czas dojazdu do lotniska 

z centrum Warszawy był jak najkrótszy, inaczej cała ta inwestycja byłaby podważona i po 

to są te schody. Radny Robert Chrobotowicz – ja chciałem zapytać o kamery? czy 

kamery monitoringu miejskiego są zużyte i w jakim stopniu? I gdzie ewentualnie powinny 

zostać zamontowane nowe kamery, aby miały wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców? 

Komendant policji – wiem, że kamery muszą być podłączone do okablowania i nie 

możemy wyjść poza to. Nasycenie kamer w mieście jest dobre, centrum jest dobrze 

zabezpieczone, a najważniejsza jest jakość, aby można było ustalić przestępcę. Kamery, 

które dobrze nagrywają nocą, liczy się jakość. Istotna jest również obsługa kamer. Są 

kamery  w autobusach- są bardzo pomocne i są to kamery dobrej jakości, docelowo 

sprawdziliśmy 15 autobusów pod kątem noszenia maseczek.  Policjanci w ciągu 8 

godzin ukarali 100 osób za brak maseczek. Radny Wiesław Wędzonka odnośnie 

noszenia maseczek- dobrze byłoby, aby nakładanie tych mandatów było uregulowane 

ustawą, a nie rozporządzeniem. Radny Zbigniew Neska zapytał o  to czy mamy 

informacje odnośnie wniosku – zjazdu w prawo z ulicy Aleksandrowicza. Radny 

Wiesław Wędzonka - zrobili światła i skomplikowali życie kierowcom na Firleju, stoisz 4 

minuty, aby skręcić w lewo, w prawo się nic nie zmieniło, ale mówimy o 

Aleksandrowicza, tak powinna być tylko możliwość skrętu w lewo dla karetek. 

Powiedzieli, że zrobią. Tam jest jeszcze jedna sprawa jeśli chodzi o prędkość, do ronda 

na Warszawskiej   70km/h, a dalej 50km/h i kto to wie? I tam bardzo często stoi Policja.  

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Półbratek ja zapytam o ten kawałek 

Żeromskiego od Teatralnej do 25 Czerwca i tam jest ścieżka rowerowa, tam jest 

niebezpiecznie, słaba widoczność. Radny Wiesław Wędzonka następny absurd jest na 

Słowackiego. Kolejny koło Komendy. Radna Małgorzata Półbratek – czy ścieżki 

rowerowe są konsultowane z kimkolwiek. Przy tym sposobie ja chodzę między 2 

pojazdami, ja nie wiem kto na to pozwala i dlaczego tak się dzieje? Komendant Policji – 

rowerzysta kończy 18 lat i może już jeździć rowerem nie mając żadnego dokumentu, nie 

znając znaków, przepisów i może jeździć po mieście, itp.  Przewodnicząca Komisji 

Małgorzata Półbratek – to jakie wnioski? Radny Robert Fiszer to może na Komisje 

Bezpieczeństwa zaprosić kogoś z MZDiK, drogówki, przedstawiciela Bractwa 

Rowerowego.  Radny Wiesław Wędzonka zaprosić inżyniera ruchu. Komendant Policji 

na takim spotkaniu  trzeba, aby rozmawiali ze sobą ludzie kompetentni, którzy się na tym 



znają. Przewodnicząca Komisji Małgorzata Półbratek udzieliła głosu Pani Dorocie 

Banaszkiewicz- Z-cy Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Co się dzieje u nas 

w Wydziale? Współpraca układa się bardzo dobrze ze Strażą Miejska powiedział 

Komendant Policji. Dorota Banaszkiewicz – Szpital radomski nie jest już szpitalem 

jednoimiennym, jest to oddział obserwacyjno – zakaźny, ma zarezerwowanych 26 miejsc 

covidowych i na OIOM-ie  8 łóżek i 1 miejsce dla dziecka. Na dzień dzisiejszy ten oddział 

jest zapełniony – 26 pacjentów w tym 7 pacjentów na intensywnej terapii. Radna 

Małgorzata Półbratek – ile jest mniej miejsc jak ten szpital się przebranżowił? Dorota 

Banaszkiewicz – w szpitalu jest 580 łóżek i wtedy wszystkie łóżka były covidowe jak był 

szpitalem jednoimiennym), a obłożenie było zupełnie inne. Otrzymujemy co dziennie 

raport ze Szpitala i przesyłamy go do Prezydenta. Prezydent na mocy Porozumienia 

powołał Szkolne  Schronisko  Młodzieżowe przy ulicy Limanowskiego, zostało ono 

zarezerwowane dla medyków(zdrowych). Prezydent zadbał o to, aby personel medyczny 

mógł skorzystać, w tej chwili jest jedna osoba, wcześniej było 8. Porozumienie jest w 

mocy i jeśli ktoś z medyków jest zainteresowany takim noclegiem(bezpłatnie) ma taką 

możliwość. Radny Wiesław Wędzonka – a jakie inne działania? Z powrotem przywrócić 

ISKRĘ?, ale to jest już decyzja Wojewody powiedziała Pani Dorota Banaszkiewicz. 

Pamiętacie Państwo Izolatoria - były, ale już są zlikwidowane, były one zajęte przez 

osoby bezdomne – najczęściej Ukraińcy, nie było zainteresowania ze strony 

mieszkańców, na początku pytali, ale standard im nie odpowiadał. Hotel, to nie było 

najgorsze miejsce – ma poziomie 2 gwiazdek. Dobrze współpracuje  Straż Miejska           

i Policja - wspólnie kontynuują działania i sprawdzają, czy ludzie stosują się do 

obostrzeń(maski). Radna Małgorzata Półbratek czy są wolne miejsca w szpitalu? 

Dorota Banaszkiewicz na dzień dzisiejszy ja mam raport z godziny 9.00 - wszystkie 

łóżka są zajęte. Radny Robert Fiszer – to jeden szpital na województwo ma być 

covidowy? Radny Wiesław Wędzonka - jeden szpital jest koordynatorem. Ja znam 

raport z godziny 16.00 – nie ma miejsc. Przysuchę przekształcili, ale tam nie ma 

personelu. W województwie taki szpital powinien być wskazany przez Wojewodę. 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Półbratek – ja nie rozumiem, po co teraz inne 

szpitale przekształcać w jednoimienne, jak wcześniej już inne były one na to 

przygotowane. Radny Wiesław Wędzonka na covid wcale tak wiele ludzi nie umiera, 

umierają ludzie na inne choroby, szczególnie Ci chorzy na raka. W przyszłym roku już 

epidemii nie będzie, sama zgaśnie.  Dorota Banaszkiewicz podam jeszcze statystyki w 

okresie pandemii w Radomiu zmarło 160 osób w tym choroby współistniejące, 240 osób 

ozdrowiało. W szpitalu nie brak środków ochrony, sytuacja jest dobra, zapas jest na kilka 

dni. Radny Robert Chrobotowicz zapytał jak wygląda sytuacja w Policji, jeśli chodzi o 

zachorowania wśród Policjantów? Komendant Policji – mamy 10 przypadków 

potwierdzonych wśród pracowników. Więcej spraw nie ma. Przewodnicząca Komisji 

Małgorzata Półbratek podziękowała za udział i zamknęła posiedzenie Komisji.

       Małgorzata Półbratek 

             Przewodnicząca Komisji 

   


